
7. 9. 2009
Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
31.8. – 6.9. 2009
Každý bude mít v Česku právo na rovné zacházení bez ohledu na rasu, pohlaví, sexuální orientaci
nebo věk, zakazuje se diskriminaci v přístupu k zaměstnání, vzdělání, zdravotní péči nebo podnikání.
Od 1. září začíná v Česku platit antidiskriminační zákon.

Vláda

31. srpna 2009

Vláda navrhuje rozpočet zhruba ve výši 165 miliard korun
Úřednický kabinet navrhne státní rozpočet s deficitem zhruba 165 miliard korun a nepodlehne
tlakům na vyšší schodek. Po pondělním zasedání vlády to na tiskové konferenci oznámil premiér Jan
Fischer.

Vláda podepíše dohodu s Českými drahami o desetileté podpoře osobní železniční dopravy
Vláda uzavře dohodu na deset let o státní podpoře železniční osobní dopravy. Na tiskové konferenci
to oznámil ministr dopravy Gustáv Slamečka.

6. září 2009

Vláda projedná výsledky kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu u Vojenské zdravotní
pojišťovny
Vláda se v pondělí na svém jednání seznámí s výsledky kontroly Nejvyššího kontrolního úřadu (NKÚ)
u Vojenské zdravotní pojišťovny (VoZP). Tuto informaci ministerstvo zdravotnictví kabinetu
předkládá na žádost premiéra Jana Fischera.

Vláda se bude zabývat hospodařením zdravotních pojišťoven v loňském roce
Kabinet se na svém pondělním jednání bude zabývat hospodařením tuzemských zdravotních
pojišťoven v roce 2008, ke schválení jsou jí totiž předkládány výroční zprávy a účetní uzávěrky všech
těchto institucí působících aktivně v České republice.

Poslanecká sněmovna

2. září 2009

Vlček: Sněmovna projedná ústavní novelu nejspíš ve stavu legislativní nouze
Předseda Poslanecké sněmovny Miloslav Vlček (ČSSD) ve středu oznámil, že dolní komora
pravděpodobně návrh na změnu ústavy projedná ve stavu legislativní nouze. Informovala o tom
Česká televize.

6. září 2009

Sněmovna bude opět hlasovat o financování studia úvěrem ze stavebního spoření
Poslanci budou v úterý znovu hlasovat o možnosti hrazení nákladů studia půjčkou ze stavebního



spoření. Návrh ČSSD sněmovna už jednou schválila, nyní může přehlasovat Senát, který v červenci
příslušnou novelu zákona o stavebním spoření zamítl.

Prezident

5. září 2009

Prezident Klaus plánuje jednodenní návštěvu Slovinska
Prezident republiky Václav Klaus plánuje na úterý 15. září pracovní návštěvu Slovinska. Klaus při
společných setkání se svým slovinským protějškem tradičně poukazuje na mimořádnou blízkost obou
zemí.

Ministerstvo spravedlnosti

3. září 2009

Pronájem dělohy za pár let?
Ministryně spravedlnosti Daniela Kolářová včera iniciovala debatu, na jejímž konci může být zákon o
náhradním mateřství. Ve čtvrtečním vydání o tom píše Mladá fronta Dnes.

Pozn.:

V Česku začíná platit zákon proti diskriminaci
1. září 2009 - Každý bude mít v Česku právo na rovné zacházení bez ohledu na rasu, pohlaví,
sexuální orientaci nebo věk, zakazuje se diskriminaci v přístupu k zaměstnání, vzdělání, zdravotní
péči nebo podnikání. Od 1. září začíná v Česku platit antidiskriminační zákon.

Podnikatelé mohou žádat o podporu z evropského dotačního programu Nemovitosti
1. září 2009 - Od úterý po dobu sedmi měsíců mohou podnikatelé žádat o podporu z evropského
dotačního programu Nemovitosti. V programu jsou připraveny čtyři miliardy korun.

Ústavní soud posoudí Melčákovu stížnost 10. září
2. září 2009 - Ústavní soud ve středu přerušil posuzování stížnosti poslance Miloše Melčáka na
ústavní zákon zkracující volební sněmovny a na rozhodnutí prezidenta vyhlásit volby 9. a 10. října.
Ústavní soudci se k posuzování vrátí 10. září, oznámil Vlastimil Göttinger z ÚS.

Otevření bezplatných exekutorských poraden se setkalo s velkým zájmem veřejnosti
3. září 2009 - Velký zájem veřejnosti vzbudilo středeční otevření bezplatných poraden Exekutorské
komory ČR v Praze a v Brně. Mezi nejčastější problémy patřila předluženost klientů.

Melčák svou stížnost k Ústavnímu soudu nestáhne
3. září 2009 - Nezařazený poslanec Miloš Melčák nestáhne svou stížnost k Ústavnímu soudu (ÚS), v
níž si stěžuje na neústavnost cesty k předčasným volbám. Ve čtvrtek to řekl Rádiu Česko.

Evropský parlament by měl o Barrosovi hlasovat 16. září
4. září 2009 - Předseda Evropského parlamentu (EP) Jerzy Buzek v pátek prohlásil, že hlasování o
znovuzvolení Josého Manuela Barrosa předsedou Evropské komise se s největší pravděpodobností
uskuteční 16. září. Informuje o tom server France 24.

Kandidát do sněmovny Lněnička napadl rozhodnutí ÚS ohledně Melčákovy stížnosti



4. září 2009 - Kandidát do sněmovny za ODS Ondřej Lněnička napadl rozhodnutí Ústavního soudu
odložit platnost vyhlášení voleb prezidentem na 9. a 10. října. Informaci v pátek přinesla ČT.

ÚOHS: Od září už mohou být některé fúze posouzeny rychleji
4. září 2009 - Prvního září 2009 nabyla účinnosti novela o ochraně hospodářské soutěže, která
obsahuje významné změny v oblasti spojování soutěžitelů a zavádí například zjednodušené řízení v
případech, kdy nehrozí porušení volné soutěže. V pátek o tom informoval první místopředseda ÚOHS
Robert Neruda.

Podnikatelé si budou moci odstranit mřížky z aut sami
4. září 2009 - Podnikatelé, kteří mají vybavena auta mřížkou, si ji budou moci sami odstranit. Umožní
jim to nová vyhláška ministerstva dopravy číslo 283/2009, informuje páteční vydání deníku Právo.

Chystají se tresty pro manažery
5. září 2009 - Politici prosazují limity pro odměny šéfů velkých bank. Hrozí jim také pokuty za špatná
rozhodnutí, píší v sobotním vydání Lidové noviny.

Rychetský: Ústavní soud je schopen uhájit si svou nezávislost
6. září 2009 - Po čtvrtečním rozhodnutí Ústavního soudu o zastavení předčasných voleb poškodila
politická reprezentace svým chování především sama sebe, nikoli ústavní soudce. V pořadu ČT
Otázkly Václava Moravce to v neděli řekl předseda ÚS Pavel Rychetský.

Zdroj: Mediafax.cz

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů , judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
Neoprávněné přijímání vkladů – II. část
Finální podoba flexibilní novely zákoníku práce nabyla účinnosti - co nás čeká?
10 otázek pro ... Jana Havla
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Nařízení odstranění černé stavby aneb Když výjimka potvrzuje pravidlo
Umělá inteligence v právu: Efektivní pomoc nebo riziko pro odborný úsudek?
DEAL MONITOR
Bez rozvrhu pracovní doby to nepůjde
Úvodní vhled do klasifikace povinných osob dle návrhu nového zákona o kybernetické
bezpečnosti
Investiční dotazník u právnických osob a test vhodnosti
Rodinná nadace s dceřinou společností: Alternativa ke svěřenskému fondu pro správu
rodinného majetku

http://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/neopravnene-prijimani-vkladu-ii-cast-119647.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/finalni-podoba-flexibilni-novely-zakoniku-prace-nabyla-ucinnosti-co-nas-ceka-119713.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119658.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/narizeni-odstraneni-cerne-stavby-aneb-kdyz-vyjimka-potvrzuje-pravidlo-119629.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/umela-inteligence-v-pravu-efektivni-pomoc-nebo-riziko-pro-odborny-usudek-119639.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/deal-monitor-118751.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/bez-rozvrhu-pracovni-doby-to-nepujde-119672.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/uvodni-vhled-do-klasifikace-povinnych-osob-dle-navrhu-noveho-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119626.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/investicni-dotaznik-u-pravnickych-osob-a-test-vhodnosti-119677.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/rodinna-nadace-s-dcerinou-spolecnosti-alternativa-ke-sverenskemu-fondu-pro-spravu-rodinneho-majetku-119698.html

